
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  
DO MUNICÍPIO DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL 
Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO N.º 96 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2018 
 

SÚMULA: Nomeia o Conselho Municipal de 
Acompanhamento de Controle Social do FUNDEB - Fundo 
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica do 
município de Ribeirão do Pinhal, estado do Paraná para o 
biênio 2018/2020 e dá outras providências. 

 
WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS, Prefeito do município de Ribeirão do Pinhal, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO a Lei Federal n.º 11.494 de 20 de junho de 2007, 
 
CONSIDERANDO a Lei Municipal n.º Lei Municipal n.º 1.330 de 22 de junho de 2007 e Lei Municipal 

n.º 1.439 de 15 de março de 2010, 
 
DECRETA 
 
Art. 1º. Ficam nomeados, a fim de comporem o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle 

Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação - CACS/FUNDEB, os seguintes membros: 

 
I - REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

Titular: Janaina Pagliaci de Oliveira Reis 
Suplente: Elaine da Silva Valim Barreira 
Titular: Solange Aparecida Nogueira da Silva  
Suplente: Amanda Galdione Diniz da Silva 
 

II - REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
Titular: Jacira Pereira Gomes 
Suplente: Lourdes Pereira Costa 
 

III - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
Titular: Aline Ramos Correa 
Suplente: Yuri Rodrigo Machado Nicolau 

   Segunda-feira, 12 de novembro de 2018 Ano I | Edição nº 102       Total de Páginas: 009 

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018 

Ano I | Edição nº 102 – Segunda-feira, 12 de novembro de 2018         Pág. 02 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 
IV - REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

Titular: Marta Keli de Mello 
Suplente: Giane Luzia Vieira Benite 
 

V - REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS 
Titular: Terezinha de Fátima Cornélio 
Suplente: Sara Soares Aragão Guerra 
 

VI - REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS BÁSICAS 
PÚBLICAS 

Titular: Patrícia Corrêa Lopes 
Suplente: Valdirene Feliciano de Oliveira 
 

VII - REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA (INDICADOS PELA ENTIDADE 
DE ESTUDANTES SECUNDARISTAS) 

Titular: Adriana Aparecida Pereira Prelis 
Suplente: Roseli de Fátima Ribeiro 
 

VIII - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL (SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO) 

Titular: Eliane Rolon Costa 
Suplente: Gislaine de Fátima Pereira 
 

IX - REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR 
Titular: Clodoaldo Emídio Antunes  
Suplente: Luana da Rocha Silva 
 

X - REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Titular: Vera Lúcia de Souza e Silva 
Suplente: Maria Aparecida Mantoan 
 
Art. 2º. O mandato do CACS-FUNDEB será de 02 (dois) anos a partir da data de publicação desta, 

podendo seus membros ser reconduzidos uma única vez por igual período. 
 
Art. 3º. Fica revogado o Decreto n.º 90 de 07 de novembro de 2016 e o Decreto n.º 56 de 09 de 

agosto de 2018. 
 
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se disposições em contrário. 
 
Ribeirão do Pinhal, 12 de novembro de 2018. 

 
WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS 

Prefeito 
 

 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Presencial nº. 078/2018. - EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP(LC 147/2014). 

 
Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADO DO PARANÁ, 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018 

Ano I | Edição nº 102 – Segunda-feira, 12 de novembro de 2018         Pág. 03 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

processo licitatório na modalidade Pregão, do tipo menor preço global por lote, cujo objeto é o registro de preços 
para possível aquisição de recargas de oxigênio medicinal para as ambulâncias e pacientes conforme 
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. A realização do pregão presencial será no dia: 27/11/2018 a partir 
das 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, localizada à Rua Paraná, nº. 983 – Centro, em nosso Município. 
O valor total estimado para tal aquisição será de R$ 34.600,00 (trinta e quatro mil e seiscentos reais). O edital 
na íntegra estará disponível para consulta e retirada mediante pagamento de taxa no endereço supra, junto ao 
Setor de licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 09h00min às 11h00min e das 13h30min às 
15h30min e no endereço eletrônico ww.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. As autenticações e reconhecimentos de firma 
por funcionário da administração ocorrerá até 48 horas antes da sessão de julgamento, não sendo mais 
efetuada após este prazo.  

Ribeirão do Pinhal, 12 de novembro de 2018.  
 

Fayçal Melhem Chamma Junior - Pregoeiro Municipal. 
 

 
 
 
 
 
 

                     
DECRETO Nº 97 /2018 

 
O Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Wagner Luiz de Oliveira 
Martins, no uso de suas atribuições legais, 

 
D E C R E T A: 

  ART. 1º. Conforme assembléia de eleição realizada no dia 08 de Dezembro de 2017, 
RENOMEIA o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de Ribeirão do 
Pinhal, composto dos seguintes membros: 

 
1) Representantes Governamentais: 
Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social 
Titular: Flávia Aline Ferraz Biaggi 
Suplente: Milene Zampieri Badaró 
Representante da Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
Titular: Terezinha de Campos Silva 
Suplente: Juliano Zacarias Ferreira 
Representante da Secretaria Municipal de Saúde 
Titular: Vanderlene Silveira de Rezende 
Suplente: Zeni de Campos 
Representante da Secretaria de Esportes 
Titular: Lucas Rosa Adriano 
Suplente: Alan Paiva 
Representante Projeto Vida e Esperança 
Titular: Monica Alessandra Henares 
Suplente: Jossela Patrícia Santos 
Representante da Secretaria de Administração  
Titular: Juliana Matias da Silva 
Suplente: Luiz Antônio Dias Catarino 
Representante da Creche Vó Zaide 
Titular: Terezinha de Fátima Cornélio 
Suplente: Liliane Ribeiro da Silva 
Representante da Creche Irmã Josiane 
Titular: Rita Porfirio de Souza 
Suplente: Rosimeire G. da Silva 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018 

Ano I | Edição nº 102 – Segunda-feira, 12 de novembro de 2018         Pág. 04 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 
2) Representantes Não-Governamentais: 
Associação Vila Vicentina de Ribeirão do Pinhal 
Titular: José Roberto da Silva 
Suplente: Rosângela Ribeiro da Silva 
Loja Maçônica Amor e Sacrifício  
Titular: Rodrigo Utida 
Suplente: Milton Travaglia 
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE  
Titular: Valéria da Cruz Ribeiro Golfieri de Oliveira 
Suplente: Jéssica Oliveira Generoso 
Associação de Pais, Mestres e Funcionários da Escola Municipal Nova Carvalho 
Titular: Karla Andréa Imai 
Suplente: Andréa Cesar de Proença 
Associação de Pais, Mestres e Funcionários da Escola Municipal Tancredo Neves 
Titular: Valdinéia Fátima de Souza Zanni 
Suplente: Nelson Antonio Nunes 
Associação de Pais, Mestres e Funcionários da Escola Municipal Dr. Marcelino Nogueira 
Titular: Patrícia Aparecida Mattos Perole 
Suplente: Daniele Aparecida de Sene 
Associação de Amparo a Criança e ao Adolescente de Ribeirão do Pinhal – Cantinho da Amizade 

Titular: Fabiane Barbosa da Silva Perolis 
Suplente: Suzana Raimundo 
Associação de Amparo a Criança e ao Adolescente de Ribeirão do Pinhal – Escola de Tempo Integral 
Padre Luiz Gonzaga 

Titular: Ayres Antoninho Gallina 
Suplente: Tatiane da Silva 
 

ART. 2º. Ficam também eleitos os representantes da Diretoria do Conselho Municipal de 
Assistência Social, da seguinte forma para o biênio de 2017 a 2019. 
01- Presidente: Monica Alessandra Henares 
02- Vice-presidente: Milene Zampieri Badaró 
03- Secretário: Vanderlene Silveira de Rezende 
   

  ART. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições contarias. 

Edifício da Prefeitura Municipal, em 12 de Novembro de 2018. 
 

Wagner Luiz de Oliveira Martins 
.Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018 

Ano I | Edição nº 102 – Segunda-feira, 12 de novembro de 2018         Pág. 05 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018 

Ano I | Edição nº 102 – Segunda-feira, 12 de novembro de 2018         Pág. 06 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº. 079/2018. 
EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP (LC 147/2014) 

Encontra-se aberto, processo licitatório na modalidade Pregão, do tipo menor preço global por lote, cujo 
objeto é o registro de preços para possível contratação de serviços de Buffet, ornamentação, locação de 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018 

Ano I | Edição nº 102 – Segunda-feira, 12 de novembro de 2018         Pág. 07 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

trajes para a Secretaria de Assistência Social. A realização do pregão presencial será no dia: 27/11/2018 a 
partir das 10h00min, na sede da Prefeitura Municipal, localizada à Rua Paraná, nº. 983 – Centro, em nosso 
Município. O valor total estimado para tal aquisição será de R$ 66.325,00 (sessenta e seis mil trezentos e 
vinte e cinco reais). O edital na íntegra estará disponível para consulta e retirada mediante pagamento de 
taxa no endereço supra, junto ao Setor de licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 09h00min às 
11h00min e das 13h30min às 15h30min e no endereço eletrônico(www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br). 

 Ribeirão do Pinhal, 12 de novembro de 2018.  
Fayçal Melhem Chamma Junior - Pregoeiro F.M.A.S.R.P. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO – TOMADA DE PREÇOS Nº: 007/2016   
EXTRATO QUARTO ADITIVO CONTRATO N.º 148/2016. 

 Extrato de aditivo de CONTRATO celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 
76.968.064/0001-42 e a empresa CONSTRUTORA PINHALENSE LTDA ME, CNPJ/MF nº 
15.165.978/0001-80. Objeto: contratação de empresa especializada para construção de uma Unidade de 
Saúde da Família – USF – padrão 03 no município, com fornecimento de material e mão de obra, 
conforme termo de adesão 003/2016 – Incentivo Financeiro de Investimento do Programa de Qualificação 
de Atenção Primária – APSUS – BIRD e de acordo com Memorial Descritivo, Cronograma físico-financeiro 
e Projetos de Engenharia anexos ao edital de licitação da Tomada de Preços n.º 007/2016. Vigência 
31/10/2018 a 30/04/2019. Data de assinatura: 28/09/18, DALTON LUIZ LUITZ JUNIOR - CPF: 
037.236.089-06 e VANDELENE SILVEIRA DE REZENDE, CPF/MF n.º 027.566.919-09.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO – PREGÃO PRESENCIAL Nº: 65/2017 - EXTRATO PRIMEIRO ADITIVO DA 
ATA REGISTRO DE PREÇOS N.º 133/17 

Extrato de aditivo de Ata Registro de Preços celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 
76.968.064/0001-42 e a Empresa ASSUNÇÃO & MORETTO LTDA EPP CNPJ nº. 08.219.262/0001-53; 
Objeto: o registro de preços para possível aquisição de medicamentos para a Secretaria Municipal de 
Saúde. Vigência 26/10/18 a 25/10/19. Data de assinatura: 22/10/2018, NAIR DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO, 
CPF: 985.200.089-68 e WAGNER LUIZ DE OLIVEIRA MARTINS, CPF/MF n.º 052.206.749-27. LOTE 02 – 
MEDICAMENTOS (RESERVA DE 25% MPE) -  VALOR R$ 34.693,00 

ITEM QTD. DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

02 600 Acetato de ciproterona 100 mg comp. BAYER 19,00 11400,00 

03 5.000 Baclofeno 10mg comp UNIÃO 
QUÍMICA 0,18 900,00 

04 500 Claritromicina 500mg E.M.S 4,81 2405,00 

05 200 Complexo B injetável HYPOFARM
A 1,18 236,00 

06 3.500 Nistatina creme vaginal 100.000ui/4g c/60g c/ 
aplicador PRATI 4,52 15820,00 

07 200 Bromoprida 4mg/ml c/20ml gotas MARIOL 1,36 272,00 

09 2.000 Neomicina+Bacitracinazincicamg/g+250ui/g SOBRAL 1,60 3200,00 

10 500 Secnidazol 1g comp PHARLAB 0,92 460,00 
 

 
 
 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018 

Ano I | Edição nº 102 – Segunda-feira, 12 de novembro de 2018         Pág. 08 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 
 
 
 
 
 
 

MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 013/2018. 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal – Paraná, comunica a quem possa interessar que o processo 
licitatório na modalidade DISPENSA (GARANTIA TÉCNICA), visando   Serviços de revisão de 10.000 km 
no GOL BBP-3096,  conforme solicitação da Secretaria de Saúde, teve como vencedor a empresa abaixo 
especificada: LOTE 01 -  AUTOMAR 3R COM. E SERV. AUTOMOTIVOS LTDA - CNPJ - 
30.614.830/0003-31- VALOR: 302,00 - JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: ARTIGO 24 
XVII - RATIFICAÇÃO: WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS – 18/10/2018. 

 

 
 
 
 
 
 

MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 014/2018. 

MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 014/2018. 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal – Paraná, comunica a quem possa interessar que o processo 
licitatório na modalidade DISPENSA (GARANTIA TÉCNICA), visando   Serviços de manutenção no 
Caminhão Iveco  placa BCH - 3442, conforme solicitação do Secretário de Transporte e Viação, teve como 
vencedor a empresa abaixo especificada: LOTE 01 -  VCA AUTOMOTORES LTDA - CNPJ - 
24.380.089/0003-99- VALOR: 2.209,84 - JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: ARTIGO 24 
XVII - RATIFICAÇÃO: WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS – 05/11/2018. 
 

 
 
 
 
 
 
 

MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 015/2018. 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal – Paraná, comunica a quem possa interessar que o processo 
licitatório na modalidade DISPENSA (GARANTIA TÉCNICA), visando   Serviços de revisão de 10.000 km 
no veículo Chevrolet Spin, placa BCI-2215, conforme solicitação da Secretaria de Saúde, teve como 
vencedor a empresa abaixo especificada: LOTE 01 -  CANTARELLO VEÍCULOS E PEÇAS LTDA - CNPJ - 
04.972.647/0001-36 - VALOR: 503,75 - JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: ARTIGO 24 
XVII - RATIFICAÇÃO: WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS – 09/11/2018. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

PROCESSO LICITATÓRIO MOD. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 55/2018  
 ATA REGISTRO DE PREÇOS 133/2018. 

Extrato de Ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 
empresa KLEBER ARRABAÇA BARBOSA, CNPJ n.º 11.507.711/0001-73. Objeto:  registro de preços para 
possível aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroportáteis e utensílios diversos para Secretaria de 
Assistência Social, Administração, Capela Mortuária e Terminal Rodoviário. Vigência 12 meses. LOTES 01 
R$ 17.174,49, LOTE 03 R$ 4.374,97 e LOTE 06 R$ 1.720,40. Data de assinatura: 08/11/2018, KLEBER 
ARRABAÇA BARBOSA CPF: 037.529.019-26 e WAGNER LUIZ DE OLIVEIRA MARTINS, CPF/MF n.º 
052.206.749-27. 

____________________________________________________________________ 
PROCESSO LICITATÓRIO MOD. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 55/2018 

ATA REGISTRO DE PREÇOS 134/2018. 
Extrato de Ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 
empresa J. DOS SANTOS NETO & CIA LTDA, inscrito no CNPJ sob nº. 21.934.136/0001-49. Objeto:  
registro de preços para possível aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroportáteis e utensílios 
diversos para Secretaria de Assistência Social, Administração, Capela Mortuária e Terminal Rodoviário. 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018 

Ano I | Edição nº 102 – Segunda-feira, 12 de novembro de 2018         Pág. 09 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Vigência 12 meses. LOTES 02 R$ 15.297,95. Data de assinatura: 08/11/2018, JOSÉ DOS SANTOS NETO 
CPF: 214.711.429-49 e WAGNER LUIZ DE OLIVEIRA MARTINS, CPF/MF n.º 052.206.749-27. 

____________________________________________________________________ 
PROCESSO LICITATÓRIO MOD. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 55/2018 

ATA REGISTRO DE PREÇOS 135/2018. 
Extrato de Ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 
empresa RODRIGUES DO AMARAL & AMARAL LTDA, CNPJ n.º 14.211.527/0001-70. Objeto:  registro de 
preços para possível aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroportáteis e utensílios diversos para 
Secretaria de Assistência Social, Administração, Capela Mortuária e Terminal Rodoviário. Vigência 12 
meses. LOTES 04 R$ 5.820,00. Data de assinatura: 08/11/2018, PAULO CÉSAR RODRIGUES DO 
AMARAL CPF: 727.491.729-34e WAGNER LUIZ DE OLIVEIRA MARTINS, CPF/MF n.º 052.206.749-27. 

____________________________________________________________________ 
PROCESSO LICITATÓRIO MOD. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 55/2018 

ATA REGISTRO DE PREÇOS 136/2018. 
Extrato de Ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 
empresa ISMÊNIO RODRIGUES NETO ME, CNPJ sob nº. 07.050.718/0001-31. Objeto:  registro de 
preços para possível aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroportáteis e utensílios diversos para 
Secretaria de Assistência Social, Administração, Capela Mortuária e Terminal Rodoviário. Vigência 12 
meses. LOTE 05 R$ R$ 8.257,28. Data de assinatura: 08/11/2018, ISMÊNIO RODRIGUES NETO CPF: 
270.638.218-06 e WAGNER LUIZ DE OLIVEIRA MARTINS, CPF/MF n.º 052.206.749-27. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO MOD. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 57/2018  
ATA REGISTRO DE PREÇOS 124/2018. 

Extrato de Ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 
empresa KLEBER ARRABAÇA BARBOSA, CNPJ n.º 11.507.711/0001-73. Objeto:  registro de preços para 
possível aquisição de equipamentos, ferramentas, sementes, materiais para limpeza pública e uniformes 
para Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Educação, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente 
e Departamento de Obras. Vigência 12 meses. LOTES 03 R$ 15.435,00. Data de assinatura: 09/10/2018, 
KLEBER ARRABAÇA BARBOSA CPF: 037.529.019-26 e WAGNER LUIZ DE OLIVEIRA MARTINS, 
CPF/MF n.º 052.206.749-27. 

________________________________________________________________ 
PROCESSO LICITATÓRIO MOD. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 57/2018 

ATA REGISTRO DE PREÇOS 125/2018. 
Extrato de Ata celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 
empresa J. DOS SANTOS NETO & CIA LTDA, CNPJ nº. 21.934.136/0001-49. Objeto:  registro de preços 
para possível aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroportáteis e utensílios diversos para Secretaria 
de Assistência Social, Administração, Capela Mortuária e Terminal Rodoviário. Vigência 12 meses. LOTE 
04 R$ 10.369,38. Data de assinatura: 08/11/2018, JOSÉ DOS SANTOS NETO CPF: 214.711.429-49 e 
WAGNER LUIZ DE OLIVEIRA MARTINS, CPF/MF n.º 052.206.749-27. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Assinatura Digital 


		2018-11-12T16:47:34-0200
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL:76968064000142




